ClidAa PiRAGUDSS

COPIA di @eﬁbemzione del Consiglio Comunale
N.IR

OGGETTO: Ordine del Giomo tendente ad impegnare il Governo
Regionale ad approvare la proposia di lepge per la concessione di
contributi per 1 costi da sostenere relativamente alla termodistruzione delle
carcasse di animali morii nelle aziende agricole.

Data 23.03.04

1 anno duemilaquatiro addi ventitre del mese di marzo alle ore 13,10e seguenti ¢ nella sala Adunanze

Consiliari del Comune suddetto, alla convocazione in sessione ordinaria di oggi, partecipata ai Signori

_ Consiglieri a norma di legee, risultano all’appello ndminale: N )
CONSIGRIERT ' Pres. | Ass | CONSIGLIERI | Pres. | Ass.
1) AREZZO CORRADO (U.D.C) % |16)LA ROSA SALVATORE (U D.C) X |
2} AREZZO GIUSEPPE Fn | X 17) LAURETTA GIOVANNI (D5) | X
3) BARONE FRANCESCO Fn | X 18) MALFA MARIA L L X 1
A BATTAGLIA SALVATORE  (AN) | X 16) MARTORANA SALVATORE (MARGH) | | X
5) BITETTI ROCCO (Ardicferr 120 MASSARI GIORGIO_(MOV. DEM.LOC) | || X
{6)BURGIO GIUSEPPE = (DS) X 21) MASSARI LAURA a1 X
7)CALABRESE ANTONIO _ (®8) | X 72) OCCHIPINTI SALVATORE FL | X

§) CASCONE MARIA _ (PROG.RG) | X 23) PELLIGRA ENZO (Any o X-
5) CRISCIONE SALVATORE  (UD.g) | X 24) PIOGGIA FRANCESCO apo | X L
10) DI NOIA GIUSEPPE Spn | AL 75y RUSSO RICCARDO (MARGH.) T X
I1) DISTEFANO CARMELO (MARGH) S 126) SCHEMBRI ANGELD 4R SOPRATD) | X -
12} FIDONE SALVATORE (U.DL) X 27yTASCA MICHELE by (FL) X 1
13) FRISINA VITO T8 | | X |28 TERRANOVA SALVATORE (M. DEM.1LOC) } % ]
12) GIAQUINTA SALVATORE _ (0§) | X “128)TUMING ALESSANDRO ®s) | X

15) IACONO GIOVANNI (MARGH) | % | [30) VACCARO BIAGIA —Fy X
Presenti 19 Assenti il ;

Visto ohe il numero degli intervenuti & legale per la validita della riunione, ne assume la presidenza il
Geom. Francesco Barone, Presidente, il quale:con Passistenza del Segretario Generale del Comune Dot
Gaspare Nicotri, dichiara aperta la seduta.

La seduta & pubblica.
Parere favorevole espressa dal responsabiie dol servizio assistenza alla Presidenza del Consiglio.

‘ 11 Responsabile
Ragusa, lt 23.03.04 : fto sig.ra M. G.lacono

Parore del Responsabile del Servizio di Ragi
Si esprime parere

eria in merito alla regolarith contabilen: -

We di Ragioneria

I

Raguss, i

Per Vassunzione dell’impegno di spesa, si attesta iz regolare copertura finanziaria, ai sensi deli’art. 55, comma 3° deliz legas

8.6.1990, 0. 142, recepito dalla L.R. 5. 48/91. /
' 11 Responsabile del Servizio Finanziaric

JLET | R e ~
Parers favorevole espresso dal Segretario Generale sotto i profile della legittimith.
Ragas %.:;._23‘93.04 PR

Il Sepretaric Genevale
£10 Dott. Gaspare Micotn



(L ROLNNES L S g R o L

VISTO V'Ordine del Giorno presentaio i data 11.03 '2064 dall’ Assessore allo Sviluppe Economico, sig.ra
Glovanna i Pacla, tendente a soffeciiare U'approvarione della proposta di legge per la concessione di
conmbm I per i cosi da sosienerﬂ per la raccolta, frasporto ed eliminazione, mediante incenerimento, delle

Ii e i -.,"z.:;ii:&§;, :s:\_;;u ;Zé \.,1:...EL. »'.J\.<=

PRESO ATTO che il contenutoc del superiore ordine del giormno & stato letto ed illustrato dall'Assessore
competente il guale ha evidenziato in particolare, nel corso del suo intervenio (riportato nel verbale di
seduta di pari data che qui s'intende richiamato), che 'esigenza di presentare tale ordine del giorno & nata
dalla necessita di sollecitare al Governo regionale l'approvazicone di un disegne di legge, alfuopo
predisposto, che fard carico dei superior costi alla Regione;

CHE a tale proposta di disegno di legge {(promossc e materigimente redatto di concerto con le
organizzazioni professional di cai@gaf a e firmato dai quatiro ﬁ@putaﬁa regionali espress i dalla provincia di
Ragusa) hanno aderito | dodici comuni delia provincia,

CHE per le motivazioni espresse nel suo intervento, chiede al Consiglio comunale di sostenere, insieme
allAmministrazione comunale, provinciale e deglh aliri dodici Comuni, Paccelerazione delliter parlamentare
delia legge regionale che, 2 suc awiso, é la vera soluzione strutturale al p

VISTI pareri favorevoli resi dal responsabile del sevizio Assistenza alla Presidenza del Consiglio, sig.ra
Maria Grazia lacono, in merito alia fegoiarﬁa tecnica, e dal Segretario Generale, dotl. Gaspare Nicotr,
sotto il g:amf" ito della éegittimsia : .

‘%«‘EST@ ‘art, 12, 1° comma, ﬁe alr. 44;?93 e successive modifiche ed inﬁegrazsam

TR R
Rt et

CGS% 24 voti favorevoli espressi per appelio nomi naie dai 24 consiglieri presenti e volanil, come accerialo
dal Presidente con lassistenza del consiglieri scrutatori Vaccaro, Di Noia e Massari Laura {(Assenii |
consiglieri Distefano, Massari Giorgio, Giagquinta, Lauretta, Malfa e Russo)

DELIBERA
Di approvare il sequente ORDINE DEL GIORNO (il cui testo originale viene allegaio al presente atto sotto
la lettera “A” per costiluime parie integrante e sostanziale) :

L CONSIGLIO COMUNALE
Fa voti ed impegna

il Governc Regionale, la deputaziene Regionale, e tutte le Forze Politiche present] all’ ARS, affinche venga approvata
la proposta di legge per la concessione di contributi per i costi da sostenere per la raccolta, trasporto ed eliminazione,
mediante meerxenmcnto delle carcasse di animali morti in aziende o abbanéonat; della specie bovina, bufalina, ovina,
caprinz, equina ¢ suina”,

PARTE INTEGRANTE: Ordine del giorno
 ALLEGATE: disegne di legge



Letto, approvato e éeﬁéséfiﬁﬂ.
o L PRESIDENTE
Geom. Francesco Barone
I, CONSIGLIERE ANZIANG IOSEORITARIO GENERALE
rag, Michele Tasca : Doit. Gaspare Nicotr

{1 sotioscritto messo comunaléattesta che copia della presente deliberuzione < staia atfisse all Aibo Peowono

il .. 41402004 ... primo giomo festivo successivo alla data di adozione.
[a deliberazione rimarra affissa fino al.... . X8/4/2094 ... per quindici giorni consecutivi.

it MESSO COMUNALE

¥.to ésig. Francesco Projetto

\_CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESECUTIVITA’ DELLA DELfsiRA//

i - o 5 - - - s ¢ . - -
he Ja deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente €5ecutiva ai sensi del

Pretorio per quindici giorni consecutivi dal.
SRR / \“‘*
| \\ i, MESSO COMUNALE
.

Ragusa, Heoovvvrecneeeeecee

CERTIFICATO DFAVVENUTA PUBBLICAZIONE DELDA DELIBERAZIONE
Vista Pattestazione del miesso comunale, sertiéijpg ’ g%}gé ja presente deliberazione, € rimasta affissa

al’Albo Pretorio di giesto Comung il gésmo .................................... ed & riminsta affissa per quindici
- - Q/Q L 4/4/5004 .
giorn: consecullvi correntt dal....... e Senza OPpOSIZIons.
' ' ' 1L SEGRETARIQ GENERALE
Ragusa v s
- ¥.t0 Dr. Gaspare Hicotri

-

CERIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE

(_% Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva, dopo il decimo giomo della pubblicazione

: : L SEGRETARIO GENERALE
T3 APR. 2064 ILSEGRETAINO GENERALE

- Fige (-Tﬂ”g't!’\&u
CITTA’ DI RAGUSA

Ragusa

Bl PR
CIVIL R =

Per conia conforme all’originale da servire per uso amministrativo
Ragusz . - : . IN FORMA ESECUTIVA
= 15 RPR, 7004

L SEGRETARIS GENERALE
1L FUNZIONAF! - ERVIZIG

(Dott.ssa 4. |



